
Mon cahier de vacances 
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Compte de 2 en 2 pour amener l’ours dans sa grotte. 
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2 5 9 10 15 17 19 23 

9 7 4 6 8 12 13 15 18 20 

10 12 14 16 10 8 12 14 16 22 

23 21 19 17 12 16 42 44 53 55 

25 20 18 16 14 44 46 48 50 52 

24 22 25 27 35 42 49 47 46 54 

26 40 38 36 38 40 45 60 58 56 

28 30 32 34 42 44 46 62 



Colorie selon le code couleur. 
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3 + 1 2 + 2 2 + 3 5 + 2 1 + 8 1 + 8 5 + 3 1 + 5 1 + 3 4 + 2 

3 + 2 1 + 5 2 + 7 4 + 4 2 + 7 1 + 6 6 + 2 6 + 1 1 + 4 6 + 0 

0 + 5 2 + 5 0 + 1 1 + 1 3 + 6 3 + 5 1 + 2 3 + 0 6 + 3 4 + 1 

3 + 3 4 + 5 2 + 1 1 + 4 4 + 3 7 + 1 2 + 3 1 + 0 3 + 4 2 + 4 

2 + 4 1 + 6 2 + 6 8 + 1 7 + 1 3 + 5 7 + 2 6 + 2 5 + 4 3 + 3 

4 + 1 1 + 7 2 + 7 5 + 3 3 + 6 2 + 5 4 + 5 5 + 2 1 + 8 0 + 5 

6 + 0 1 + 3 4 + 3 5 + 4  2 + 5 7 + 2 6 + 3 4 + 4 2 + 2 3 + 2 

4 + 2 4 + 5 8 + 1 1 + 1 1 + 2 0 + 3 2 + 1 3 + 4 2 + 7 3 + 1 

5 + 3 6 + 1 0 + 1  2 + 1 0 + 3 1 + 1 3 + 0 1 + 1 4 + 5 6 + 3 

7 + 2 1 + 2 1 + 1 1 + 2 0 + 2 1 + 2 1 + 0 2 + 1 0 + 3 2 + 7 

Blanc : 1, 2, 3 
Bleu : 4, 5, 6 
Noir : 7, 8, 9 



Regarde l’image et réponds aux questions : 
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Le zoo est-il ouvert le mardi? ________________________________________ 

Où vit l’ours blanc? _______________________________________ 

Dans quelle ville se trouve le zoo? _______________________________________ 

Quel est le poids de l’ours? _______________________________________ 

Si 2 enfants et 2 adultes vont au zoo, combien devront-ils payer? 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 



Fais des paquets de 10 flocons pour pouvoir les 
compter plus facilement. 

Il y a _____ paquets de flocons et _____ flocons  seuls. 
En tout, il y a ______ flocons. Ec
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Complète la suite de nombres. 

30 
 

20 
 

10 
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Complète la suite de nombres. 

25 
 

15 
 

5 
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Dessine. 
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J’ai une carotte à la place du nez. Mon écharpe rayée 
verte et bleue que je porte autour du cou me tient chaud. 
J’ai un chapeau pointu jaune à pois bleus. 
Mes yeux sont deux pommes de pin. 
Mes bras sont faits de branches. 
J’ai 4 boutons le long de mon corps réalisés avec des 
boutons multicolores. 
 



Complète le tableau avec les numéros manquants. 
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 

 

 

 

 

 

 

 

♪ 

♥ 

♪ ♥ 
  
  
  
  



Colorie de la même couleur les boules qui font 100. 
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20 
20 

60 
80 

30 

80 

70 

10 40 

50 

90 

50 

60 

30 

70 

40 

90 

10 

20 

80 
30 

70 

50 50 

60 
40 90 

10 



Colorie de la même couleur les boules qui font 100. 
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25 
20 

55 
75 

35 

80 

65 

 5 40 

50 

95 

50 

60 

30 

70 

40 

90 

15 

20 

80 
30 

70 

50 50 

60 
45 85 

10 



Pose et calcule. 
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6 5 

+ + + 

623 + 28 539 + 106 95 + 245 

74 - 36 62 - 19 

- - 

6 5 

- - - 

526 - 214 682 - 270 85 - 27 



Entoure les mots ou dessins  
qui te font penser à l’hiver. 

montagne 

fleur 

train 

blanc 
flocon 

neige 

patin 

moufles 

poule 

gants 

bonnet 
luge 

verglas 

chaise 

chalet 

traîneau 

pantoufle 

écharpe 

cheminée 

lapin 

abeille 

citron 

froid 

abeille 

cahier 

greloter 
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Numérote les mots dans l’ordre de l’alphabet. 

Ski 

Luge 

Traîneau 

Patins 

Bottes 

Bonhomme 

Bonnet 

Bataille 

Hiver 

Husky 

Hockey 

Hotte 
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Souligne les sujets en bleu et les verbes en rouge. 

1. Arthur et Lisa remontent avec un remonte-
pente. 

2. Toute la journée, les enfants se sont lancés 
des boules de neige. 

3. La neige blanche a recouvert tous les sapins 
de la forêt. 

4. Les luges glissent à toute vitesse sur la piste. 

5. Les lapins se cachent dans leur terrier. 

6. L’ours hiberne tout l’hiver dans sa tanière. 

7. Le petit garçon a construit un très beau 
bonhomme de neige. 
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1. Comme la neige est belle ! __________________________________ 

2. Prends-tu le télésiège ou le téléski? ________________________ 

3. Nous habitons dans un grand chalet. ___________________ 

4. Mets tes lunettes de ski ! __________________________________ 

5. Nous faisons un bonhomme de neige. __________________ 

6. Préfères-tu une crêpe ou une gaufre? ___________________ 

7. J’ai passé ma première étoile. __________________________________ 

8. Chausse tes skis ! __________________________________ 

9. L’ours hiberne dans une grotte. ______________________________ 

 

 

 

 

Dis si les phrases sont à la forme déclarative, 
interrogative ou exclamative. 
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Ecris les noms au pluriel : 
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Un chamois        Des ______________ 

Un ski                  __________________ 

La montagne     __________________ 

Un chalet           __________________ 

Le jeu                 __________________ 

Un ours              __________________ 

Ce pingouin        __________________ 

La cheminée      __________________ 

Le blouson         __________________ 

Ecris les phrases au pluriel : 

Cet enfant chausse ses skis. 

  ________________________________________________ 

 

Le pingouin glisse sur la banquise. 

  ________________________________________________ 

 

 



Retrouve les mots dans la grille. 
Colorie-les ! 
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Dessine un ou plusieurs bonhommes en lançant un dé 
pour chaque partie du corps. 
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Dessine un ou plusieurs bonhommes en lançant un dé 
pour chaque partie du corps. 
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Lis le texte et réponds aux questions. 
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Complète la grille de mots croisés. 

Ecole de Crevette 



Trouve l’intrus… 
Seule une boule n’a pas de double ! 
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D’après cette énigme, trouve les trois dessins dans 
le bon ordre. 
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Trouve les dix vignettes cachées dans le dessin. 
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Colorie les bonhommes de neige comme demandé. 
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Dessine les boutons manquants par rapport au 
modèle puis écris leur nombre. 



Retrouve le nom de chaque animal de l’hiver. 
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un lapin, une hermine, un ours, une marmotte, un renard,  
un écureuil, un sanglier, un hérisson, un hibou  



Trouve les détails dans la photo… 

Ec
ol

e 
de

 C
re

ve
tt

e 



Reproduis le visage du clown. 
Utilise ta règle ! 
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Reproduis les cœurs de la Saint Valentin. 
Utilise ta règle ! 
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Complète ce pingouin par symétrie. 
Utilise ta règle ! 
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Complète ce flocon par symétrie. 
Utilise ta règle ! 
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Dessine en t’appliquant ! 
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Finis le dessin en t’appliquant ! 
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Colorie les cases demandées ! 
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Colorie le masque par symétrie. 
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Reproduis le bonhomme de neige. 
Utilise ta règle ! 
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Lis bien la consigne donnée en bas de la page. 
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Lis bien la consigne donnée en bas de la page. 
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Relie les points de 0 à 47. 
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Relie les points de 0 à 50. 
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Relie les points de 0 à 50. 
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Relie les points de 0 à 90. 
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Relie les points de 0 à 90. 
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Aide l’oiseau à aller à son nid. 
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Trouve le chemin qui traverse le bonhomme de neige. 
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Aide Anna à retrouver la reine des neige. 
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Trouve les 10 erreurs. 
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Regarde le dessin et fait ce qu’on te demande. 
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Ecris une ou plusieurs phrases pour chaque image. 

Ec
ol

e 
de

 C
re

ve
tt

e 



Ecris une ou plusieurs phrases pour chaque image. 

Ec
ol

e 
de

 C
re

ve
tt

e 



Ecris une ou plusieurs phrases pour chaque image. 
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